MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS / BA – CNPJ: 13.982.616/0001-57
Rua Dois de Maio, 453 - Centro, Sebastião Laranjeiras - BA, CEP: 46.450-000

Fone: (77) 3668-2243 – www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br

licitacoes@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO NO PREGÃO
ELETRÔNICO  PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2021PE

Modalidade: Pregão ELETRÔNICO 002/2021PE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÁS GLP
ENVASADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS – BA, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

O município de Sebastião Laranjeiras, através de seu Pregoeiro, torna público

que em conformidade com o artigo. 24, XI, da Lei 8.666/93, CONVOCA o licitante
remanescente, na ordem de classificação, VALTER MARCELO ALVES RIBEIRO,
classificado em segundo lugar do Lote 01 no certame, para assinatura de ata e Termo
de Compromisso. A contratação se dará nas mesmas condições propostas pelo
primeiro classificado, inclusive quanto aos preços de conformidade com o ato
convocatório, conforme art. 64, § 2º, da Lei de Contratos e Licitações.

Desde já, solicitamos a aquiesciência da referida empresa e no fornecimento

desse item e se mantém o preço proposto à época da sessão.

Caso não aceite, será convocado o terceiro classificado, até que seja efetivada a
contratação, ou seja, decidida pela revogação da licitação.

Sebastião Laranjeiras - BA, 26 de março de 2021.

Tayguara do Nascimento Vieira Santos
Pregoeiro

Decreto 008/2021

Essa convocação se dará pelo portal e pelo email: licitacoes@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br

mailto:licitacoes@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br